



## Merton A/S

Lillehøjvej 10  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 13495599

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.07.2022

---

**Susanne Kastberg Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Merton A/S

Lillehøjvej 10

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13495599

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Hjemmeside: [www.merton.dk](http://www.merton.dk)

## Bestyrelse

Ole Lysgård Madsen, formand

Selma Dervisevic

Maria Dagmar Olsen

Lars Langvad Pedersen

Susanne Kastberg Hansen

## Direktion

Susanne Kastberg Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	13.072	8.145	5.250	5.365	4.434
Driftsresultat	7.780	2.926	(620)	(342)	(1.082)
Resultat af finansielle poster	(252)	(221)	(136)	(99)	(41)
Årets resultat	5.866	2.104	(606)	(372)	(883)
Balancesum	25.520	21.327	24.983	23.149	14.861
Egenkapital	12.578	7.712	5.608	6.214	6.586
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.649	3.660	(1.487)	(4.018)	770
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.269)	(4.050)	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	57,82	31,59	(10,25)	(5,81)	(12,56)
Soliditetsgrad (%)	49,29	36,16	22,45	26,84	44,32

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Merton leverer alt fra de rå eller melaminbelagte spån- og MDF-plader til de designrigtige laminerede og finerede komponenter til køkken-, møbel- og inventar- og byggeindustrien i hele Norden.

Merton ønsker og bestræber sig altid på at være den professionelle og innovative samarbejdspartner overfor både den industrielle møbelindustri, såvel som arkitekterne og de kreative beslutningstagere på projektmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 5.866 t.kr. mod et overskud på 2.104 t.kr. i 2020/2021.

Resultatet betragtes af ledelsen som acceptabelt i forhold til den generelle situation i markedet.

De positive forventninger til regnskabsåret 2021/2022 er blevet indfriet. Medarbejdere og ledelse har formået at navigere i et marked med ressourceknaphed og stigende priser, som følge af den generelle situation i verdenen. Hos Merton har vi bestræbt os på at hjælpe vores kunder og partnere bedst muligt, og har gjort vores yderste for at optræde både professionelt og sobert i en verden, hvor situationen forandrer sig nærmest fra dag til dag.

De samlede forventninger til regnskabsåret 2022/2023 er, at Merton vil fastholde et positivt resultat, som bl.a. vil være drevet af en stigende eksportandel. Starten på regnskabsåret 2022/2023 har været meget positiv. Omsætningen er realiseret over budget og ordrebeholdningen for den resterende del af regnskabsåret er på et tilfredsstillende niveau.

Merton oplever store forandringer hos såvel kunder og leverandører, og det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2022/2023 vil komme til at bære endnu mere præg af ændringer i købsmønstre hos vore kunder, som følge af en ustabil verdensøkonomi.

Hos Merton ser vi med stor optimisme på fremtiden og holder fast i arbejdet for, at vi fremover stadig vil være kundernes første og foretrukne valg og kan bidrage til at skabe forretningsmæssig succes hos såvel kunder som partnere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.071.568</b>	<b>8.145.104</b>
Personaleomkostninger	1	(5.272.679)	(5.168.400)
Af- og nedskrivninger	2	(19.112)	(50.442)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.779.777</b>	<b>2.926.262</b>
Andre finansielle indtægter	3	32.184	29.094
Andre finansielle omkostninger		(284.482)	(250.465)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.527.479</b>	<b>2.704.891</b>
Skat af årets resultat	4	(1.661.398)	(600.517)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.866.081</b>	<b>2.104.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.400.000	500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		2.966.081	1.604.374
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.866.081</b>	<b>2.104.374</b>

# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	19.112
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>19.112</b>
Andre tilgodehavender		71.795	100.295
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>71.795</b>	<b>100.295</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.795</b>	<b>119.407</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.451.779	4.524.987
Forudbetalinger for varer		391.273	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.843.052</b>	<b>4.524.987</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.773.838	15.331.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		847.045	737.044
Udskudt skat	7	40.000	55.000
Periodeafgrænsningsposter		262.741	257.990
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.923.624</b>	<b>16.381.374</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>681.420</b>	<b>301.422</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.448.096</b>	<b>21.207.783</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.519.891</b>	<b>21.327.190</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.678.012	6.711.931
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.400.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.578.012</b>	<b>7.711.931</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.646.398	112.517
Anden gæld		0	347.388
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.646.398</b>	<b>459.905</b>
Bankgæld		3.681.635	5.950.305
Modtagne forudbetalinger fra kunder		533.857	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.959.268	4.855.956
Skyldige sambeskatningsbidrag		112.517	0
Anden gæld		3.008.204	2.349.093
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.295.481</b>	<b>13.155.354</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.941.879</b>	<b>13.615.259</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.519.891</b>	<b>21.327.190</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.711.931	0	500.000	7.711.931
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(500.000)	0	(500.000)
Årets resultat	0	2.966.081	500.000	2.400.000	5.866.081
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>9.678.012</b>	<b>0</b>	<b>2.400.000</b>	<b>12.578.012</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		7.779.777	2.926.262
Af- og nedskrivninger		19.112	50.442
Ændringer i arbejdskapital	10	(3.897.923)	904.561
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.900.966</b>	<b>3.881.265</b>
Modtagne finansielle indtægter		32.184	29.094
Betalte finansielle omkostninger		(284.482)	(250.465)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.648.668</b>	<b>3.659.894</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>3.648.668</b>	<b>3.659.894</b>
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	0
Forskydning i factoringaftale		(2.268.670)	(4.049.695)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.268.670)</b>	<b>(4.049.695)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>379.998</b>	<b>(389.801)</b>
Likvider primo		301.422	691.223
<b>Likvider ultimo</b>		<b>681.420</b>	<b>301.422</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		681.420	301.422
<b>Likvider ultimo</b>		<b>681.420</b>	<b>301.422</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.773.333	4.629.138
Pensioner	436.712	473.661
Andre omkostninger til social sikring	58.672	65.293
Andre personaleomkostninger	3.962	308
	<b>5.272.679</b>	<b>5.168.400</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	10

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	19.112	50.442
	<b>19.112</b>	<b>50.442</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.309	28.273
Renteindtægter i øvrigt	875	821
	<b>32.184</b>	<b>29.094</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.646.398	112.517
Ændring af udskudt skat	15.000	488.000
	<b>1.661.398</b>	<b>600.517</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	287.643	897.721
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>287.643</b>	<b>897.721</b>
Af- og nedskrivninger primo	(287.643)	(878.609)
Årets afskrivninger	0	(19.112)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(287.643)</b>	<b>(897.721)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	100.295
Afgange	(28.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.795</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.795</b>

## 7 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	40.000	55.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>40.000</b>	<b>55.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	55.000	543.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(15.000)	(488.000)
<b>Ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>55.000</b>

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Aktierne er opdelt i nom. 50.000 kr. A-aktier og nom. 450.000 kr. B-aktier. Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen indenfor de seneste 5 år.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	1.646.398
	<b>1.646.398</b>

## 10 Ændring i arbejdskapital

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	(318.065)	(598.274)
Ændring i tilgodehavender	(3.528.750)	3.326.294
Ændring i leverandørgæld mv.	(51.108)	(1.823.459)
	<b>(3.897.923)</b>	<b>904.561</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>952.500</b>	<b>1.363.900</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RemNot ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



### **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har kautioneret for modervirksomheden RemNot ApS' engagement i Jyske Bank.

Der er stillet sikkerhed overfor Jyske Bank i form af virksomhedspant på nom. 7.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 23.226 t.kr. pr. 30.04.2022. Pantsætningen respekter særskilt sikkerhed stillet overfor AL Finans.

Til sikkerhed for gæld til AL Finans, 3.682 t.kr., er der tiltransporteret fordringer for i alt 8,8 mio.kr.
